Hò havuto una scrittura in polacho che contiene tutto quello che si deve trattare nella prossima dieta<sup>15</sup>, quale per non esser ancor tradotta in latino non posso mandarla se non col seguente ordinario e per fine faccio à V.ra Signoria Ill.ma humilissima riverenza.

Di Varsavia, li 19 Novembre 1622.

Di V.ra Signoria Ill.ma e Rev.ma

<sup>b</sup>Humilissimo et obligatissimo servitore  
Anton Francesco Cirioli<sup>b</sup>

<sup>a-a</sup> -Ed.: *Welykyj LNA IV 63*.

<sup>b-b</sup> *Autographum*.

### N. 3.

#### **Gregorius XV, pontifex maximus, universis**

Romae, 22 XI 1622.

*Commendat Ioannem Baptistam Lancellotti, nuntium apostolicum ad regem Poloniae destinatum, iter in Poloniam facientem.*

**Reg.:** AV, Sec. Brev. 666, f. 79 r-v; in f. 79v sub textu alia manu: "Si Sanctissimo placet, potest expediri. Pro Il.mo meo Card. Ludovisio praefecto M[arcus] Antonius Card. Gozzadinus<sup>1</sup>".

Gregorius XV.us<sup>2</sup>

Universis et singulis praesentes litteras inspecturis, salutem. Cum venerabilem fratrem Ioannem Baptistam Episcopum Nolanum, ad charissimum in Christo filium nostrum Sigismundum, Poloniae et Suetiae Regem Illustrem<sup>3</sup>, nostrum et apostolicae Sedis nuncium deputaverimus, nos cupientes, ut illi tutum iter ubique tam eundo quam redeundo pateat, charissimos et in Christo

<sup>15</sup> Quod documentum non est repertum.

<sup>1</sup> Marcus Antonius Gozzadinus (Gozzadini) († 1623), a. 1621 cardinalis curialis a Gregorio XV pontifice maximo nominatus; usque ad a. 1622 munere praefecti secretariatus brevium est functus.

<sup>2</sup> Gregorius XV (Alexander Ludovisi) (1554–1623), pontifex maximus annis 1621–1623.

<sup>3</sup> Sigismundus III Vasa (1566–1632), r. Poloniae ab a. 1587, r. Suetiae annis 1592–1599.

filios nostros Romanorum, et alios christianos Reges et Respublicas, nec non dilectos filios nobiles Ill.mos Principes, Marchiones, Comites, Barones, nec non exercituum et classium Generales, et alios Capitaneos, Colonellos et Ductores, ac milites arciumque et portuum castellanos et custodes et quoscunque alios Christifideles, etiam nobis non subditos, quo possumus affectu, paterne in Domino requirimus et hortamur; subditis vero nostris praecipimus et mandamus, ut eundem Ioannem Baptistam, Episcopum et Nuntium, tam eundo quam redeundo una cum familiaribus et sociis, sarcinis et rebus suis universis, tuto ac libere per sua quisque loca, ditiones et dominia, terra marique in cuiuscunque personae vel nationis navigio eum transfretare contigerit, ac sine alicuius vectigalis, datii vel gabelle solutione transire ac in eisdem commorari et conversari nostra causa libenter permittant ac illum honoribus et humanitatis officiis prosequantur, necnon securitatem [79v] in itinere, prout opus fuerit, concedant et praestent. In quo nobis non subditi rem gratissimam nobis fecerint nosque eis vicissim parem gratiam, ubi occasio tulerit, referemus, subditi vero nostri suam erga nos fidem et obedientiam declarabunt. Datum Romae apud S. Petrum, die 22 Novembris 1622, anno 2.

#### N. 4.

##### **Facultates generales a Gregorio XV, pontifice maximo, Ioanni B. Lancellotti datae**

Romae, 23 XI 1622.

*Concedit ei facultates generales (textus idem ac simili facultate Iulio Piazza concessa, v. ANP XL/I, N. 2, p. 4-12).*

**Reg.:** AV, Sec. Brev. 666, f. 69r-77r; in f. 78r adnotatio manu cardinalis M. A. Gozzadini (ut in N. 3) et alia manu: "J. Card. Sanctae Justinae".

#### N. 5.

##### **Gregorius XV, pontifex maximus, Ioanni B. Lancellotti**

Romae, 23 XI 1622.

*Concedit ei supplementarem facultatem sex protonotarios apostolicos, sub certis tamen condicionibus, creandi, eosque collegio notariorum apostolico-*

*rum aggregandi (textus idem ac in simili facultate Iulio Piazza concessa, v. ANP XLI/1, N. 7 – exceptis ultimis 2 sententiis, quae in brevi Lancellotteo desunt).*

**Reg.:** AV, Sec. Brev. 666, f. 67r-68v; in f. 67v adnotatio manu cardinalis M. A. Gozzadini (ut in N. 3) et alia manu: “J. Card. Sanctae Justinae” (ut in N. 4 et 6).

## N. 6.

**Gregorius XV, pontifex maximus,  
Ioanni B. Lancellotti**

Romae, 23 XI 1622.

*Impertit ei facultatem promovendi extra tempora et dispensandi super defectu natalium ad ordines et beneficia, non tamen ad dignitates maiores in cathedralibus, neque principales in collegiatis ecclesiis (textus idem ac in simili facultate Iulio Piazza concessa, v. ANP XLI/1, N. 6).*

**Reg.:** AV, Sec. Brev. 666, f. 149r-v i 150v; in f. 149v adnotatio (ut in N. 3) et “J. Card. Sanctae Justinae” (ut in N. 4 et N. 5).

## N. 7.

**Antonius F. Cirioli  
card. Ludovico Ludovisi**

Varsaviae, 26 XI 1622.

*Mittit instructionem a rege confectam eis, qui conventiculis aderunt. Qua instructione tractantur ea, quae in proximis comitiis disputabuntur, ac nuntii Wratislavia allati. E Livonia nuntiatum est Polonorum Suecorumque colloquia pacis inania fuisse. Suecos postulavisse supra, ut exercitus Poloni dimitterentur, cum Gustavus Adolphus Rigae cum copiis Sueticis esset. Rex viros nobiles iussit, ut confinia Polono-Germanica a Cosacis, qui ab imperatore dimissi redirent, tuta facerent.*

**Or.:** BV, Barb. Lat. 6582, f. 15r-16r (obvolucrum, in quo inscriptio cursualis et sigillum fuit, deest).

Ill.mo e Rev.mo Signore et Patrone Col.mo.

<sup>a</sup>Mando a V.ra Signoria Ill.ma l'istruzione data a nome di Sua Maestà a' quelli che à mandato ad assistere alle diete piccole<sup>-a1</sup>, nella quale si contengano li punti, che sua Maestà vuole che siano trattati nella dieta grande, nella qual materia se uscirano fuori altre scritte, procurerò d'haverle quanto più presto si potrà et l'inviarò subito à V.ra Signoria Ill.ma.